Najdawniejszą wiadomość o tym szpitalu obejmuje 
przywilej Zygmunta I zr. 1538, który brzmi w tych 
słowach (i):

In nomine Domini, amen. W imię Pańskie amen. 
Ad perpetuam rei memo- Na wieczną rzeczy pamiąt- 
riam. Principibus Christia- kę. Monarchom Chrze-

(1) Księga metryczna 54, fl. 322.
Tom U. 36
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nis nihil eque pecculiare 
esse debet, quam pietatis 
in omnes, precipue vero 
in Deum Optimum Maxi
mum officia, cui nulla res 
est, que nos perinde gra
tos et acceptos faciat, quam 
misericordia. Et ut ceteri 
ad hoc ex aliorum exemplis 
sint propensiores, solitum 
est, id literis perpetuis per- hennari. Ideo nos Sigis- 
mundus Dei gratia Rex Po- loniae etc. Significamus 
elc. Quia constituti coram 
nobis personaliter Consules 
civitatis nostre Varscho- 
viensis, uti provisores ac 
curatores hospitalis beate 
Marie Virginis Domine no
stre in eadem civitate siti, 
narrantes nobis: quartam 
partem mansi inter Joannis

ściańskim nic właściw
szego być nie powinno, 
nad obowiązki miłosier
dzia względem wszystkich, 
zwłaszcza zaś względem 
Boga Naj wyższego Wszech
mocnego, dla którego nie 
masz żadnej rzeczy, któ- 
raby nas równie miłemi i przyjemnemi uczyniła, jak 
miłosierdzie. Ażeby zaś in
ni, stali się do tego skor szymi z przykładu drugich, 
zwyczajem jest rzecz taką 
wiecznem pismem utrwa
lić. Dlatego my Zygmunt 
z Bożej łaski król Polski 
i t. d. Wiadomo czynimy i 
t. d., iż gdy stanąwszy oso
biście przed nami rajcy 
miasta naszego Warsza
wy (1), jako prowizorowie 
i opiekunowie szpitala N. P.

(1) Jest tu mowa o Nowej Warszawie.

283

Fijerlunk ex una,et Stanislai 
Pasiorka ex altera partibus 
civium agros, in campis ci
vilibus jacentem et per ho
norabilem Martinum Czis- skowski eidem hospitali do
natam, ex qua quidem quar
ta parte mansi nobis ratio
ne census annui sex cum 
medio coreti avene, et tres 
siliginis et novem grossi pe- cunie pendebatur (sic). Sed 
quia idem ipse census, si
ne consesu nostro regio, 
predicto hospitali donari 
non potuit, ideo nobis sup
plicatum est, ut nos eandem 
quarte mansi donationem rattam (sic) habere et admit
tere, censumque prefatum 
ex ipsa nobis provenientem 
dicto hospitali donare, de 
benignitate nostra regia di
gnaremur. Nos itaque ha
bita ratione inopie et neces-

Maryi, Pani naszej, W temże 
mieście położonego, przed- 
stawiając nam: że czwar
tą część włoki, pomiędzy 
polami obywateli Jana Ei- jerlunk z jednej, i Stanisława Pasiorki z drugiej stro
ny, na polach miejskich 
leżącą, a przez sław. Mar
cina Ciskowskiego temuż szpitalowi darowaną, z któ
rej nam tytułem rocznego 
czynszu półsiódma korca 
owsa, trzy pszenicy i dzie
więć groszy w pieniądzach 
opłacano; ponieważ zaś 
tenże spomniony czynsz, 
bez zezwolenia naszego 
królewskiego nie mógł być 
darowany, dlatego upraszali nas, ażebyśmy tęż da
rowiznę czwartej części 
włoki, przez hojność na- 
szę królewską raczyli po
twierdzić, na nią zezwolić
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sitatis ipsius hospitalis, 
quod in proventibus suis : 
adeo tenuiter provisum est, 
ut ad paucorum pauperum 
hominum alendorum vic
tum vix suppetat; volen- 
tesque, ut ipsi pauperes 
nostre liberalitatis memo
res, Deum pro nobis et sta
tu Reipublice Regni nostri 
assidue precentur, inde
mnitatique ejusdem hospi
talis in futurum prospectum 
esse volentes, primum: do
nationem quarte partis 
mansi prefati confirmamus, 
ac in eam consentimus, 
censum que videlicet: sex 
cum medio coretos avene, 
tres siliginis, ac novem 
grossos pecunie prefate, ex 
eadem quarta mansi obve
nientem memorato hospi
tali , de mera liberalita- 
te, et gratia nostris regiis,